様式第1号(第4条関係)

令和７年６月１日

 米沢市長 あて

      申請人 団 体 名  米沢町内会

     代表者名  米沢 太郎

  令和７年度米沢市公衆街路灯電気料補助金交付申請書

 標記の件について、下記のとおり申請いたします。

記

1 補助申請額      ３３，１００ 円

2 補助を受けようとする事業

団 体 名 及 び

代 表 者 名

 ☑ 申請人と同じ

事務所（代表者）

の 所 在 地
米沢市 金池五丁目２番２５号

電話 ２２ － ５１１１

役員の構成又は

機 構 の 概 要

（例） 世帯数  ３０世帯 （構成人数  １００名）

     会長、副会長２名、庶務、会計

設立の目的及び趣旨等の概要

       町内会の親睦と融和をはかり、犯罪や事故のない明るい街

づくりを推進する。

補 助 対 象 事 業 の 内 容

 公衆街路灯電気料金

（裏面も記入あり）

※別紙「口座振込依頼書」にも記入欄あり

①

記入した年月日を書いてください。

【補助申請額の算出方法】

（令和７年度４月分の電気料金×8か月）

※100円未満切捨て

例）4,140円×8＝33,120円

            ≒33,100円

            ↑補助申請額

団体名及び代表者：

申請する団体（町内会等）についてご記入ください。

事務所の所在地：

代表者の住所または事務所がある場合その住所をご記

入ください。

役員の構成又は機構の概要：

世帯数、構成人数などをご記入ください。

交付申請書の記入例

消せるボールペンは使用しないでください。

前年度歳入歳出決算額又は見込額
令 和 ７ 年 度 歳 入 歳 出 予 算 額

歳入総額

円

歳入総額

４９，６８０   円

内訳 内訳

   市からの補助金

          ３３，１００  円

 団体負担

１６，５８０  円

歳出総額

円

歳出総額

        ４９，６８０   円

内訳 内訳

   公衆街路灯電気料

          ４９，６８０  円

（４月分電気料×１２か月）

 3 添付書類

   参考となる事項、資料等については、別途添付すること。

歳入総額：

公衆街路灯電気料にかかる金額をご記入

ください。（４月分電気料×12か月）

歳出総額：

公衆街路灯電気料にかかる金額をご記入

ください。（４月分電気料×１２か月）

市からの補助金：

補助申請額をご記入ください。

（４月分電気料×8か月）

※100円未満切捨て

団体負担：

団体（町内会等）で負担する金額をご記入

ください。

公衆街路灯電気料：

歳出総額と同じ金額をご記入ください。

口座振込依頼書（兼委任状）

米沢市公衆街路灯電気料補助金の支払を下記の金融機関口座に振込してくださるよう依

頼します。

また、補助金は、下記の者（口座）への振込みを委任します。

記

金融機関名 置賜銀行

銀行・信金・

信組

労金・農協

支店名 米沢

本店・支店・本

所

支所・出張所

預金種目 普通 ・ 当座
口座番号

（右詰） 1 2 3 4 5 6 7

フリガナ ヨネザワチヨウナイカイ

口座名義 米沢町内会

令和  年  月  日

依頼者（委任者）※補助金交付申請者と同じ名称を必ず記入

住  所 米沢市 金池五丁目２番２５号

団体名 米沢町内会

代表者名 米沢 太郎            ㊞

電話番号 （ ２２ ） ５１１１

米沢市会計管理者 あて

口座振込依頼書（兼委任状）の記入例

代表者の私印

団体名の印不可

シャチハタ不可

①交付申請書と

同一人を記入し

て下さい。

②

事業計画書

１ 団体名

  米沢町内会

２ 事業の名称

  米沢市公衆街路灯電気料補助金

３ 事業の目的・内容

夜間における犯罪、交通事故等の防止を図り、市民の安全を確保するため維

持管理している公衆街路灯の電気料を負担する。

４ 管理灯数

（1）現在の設置灯数（令和７年４月１日現在）

  20  灯

  （内LED化済み 16 灯 平成・令和 29 年度 実施）

※複数回にわけてLED化した場合は最初にLED化した年度を記入ください

（2）今後設置予定街路灯灯数

    4   灯  （設置予定時期：令和 ７ 年 12 月頃）

 （３）昨年度交換済街路灯数（LED→LED）

     ０   灯

５ 事業に要する経費及び補助金交付申請額

（１）事業に要する経費（令和７年４月分の電気料×１２か月）

    ４９，６８０  円

（２）補助金交付申請額（令和７年４月分の電気料×８か月）

      ３３，１００ 円※100円未満切捨て

【添付書類見本】

事業計画書の記入例

領収証見本

（ハガキ）
請求内訳書見本

（封書）

・契約種別が「公衆街路灯ＡまたはＢ」分のすべての領収証と内訳書

を添付してください。

・「電気料金振替領収証」を紛失した場合は契約している電力会社か

ら「支払証明書」の発行を受けてください。

・「電気料金請求内訳書」を紛失した場合は契約している電力会社か

ら「公衆街路灯管理一覧表」の発行を受けてください。

③